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31 marca 2025

Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny łączy siły z
Biznesem

W Świętokrzyskim Kampusie Laboratoryjnym Głównego Urzędu Miar spotkali się
przedsiębiorcy z regionu, by poznać potencjał naukowo-badawczy i możliwości
współpracy z jednostkami naukowymi. W wydarzeniu, które zgromadziło
przedstawicieli około 50 firm wzięła udział marszałek Renata Janik.  Celem
spotkania było zainicjowanie partnerstwa między świętokrzyskimi
przedsiębiorstwami a ośrodkami naukowo-badawczymi, z wykorzystaniem
nowoczesnej infrastruktury kampusu. W wydarzeniu brał udział także prezes GUM
prof. Jacek Semaniak oraz przedstawiciele środowiska akademickiego, w
szczególności Politechniki Świętokrzyskiej.
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GUM, realizujący projekt budowy nowoczesnego centrum polskiej metrologii, pozyskał na
ten cel 162,6 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego 2014-2020, a w drugim etapie ponad 9 mln zł z Funduszy Europejskich
dla Świętokrzyskiego 2021-2027. PSK, dysponująca Centrum Naukowo-Wdrożeniowym
Inteligentnych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego (CENWIS), otrzymała ponad 73 mln
zł wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego
2014-2020. Obie instytucje oferują przedsiębiorcom dostęp do zaawansowanych
laboratoriów i wsparcie w realizacji projektów badawczo-rozwojowych.

Marszałek Renata Janik rozpoczynając spotkanie powiedziała: – Te ogromne
środki, które zostały tutaj zainwestowane, mają na celu uczynienie tego miejsca
impulsem napędowym dla rozwoju świętokrzyskiej gospodarki. Właśnie dlatego
skierowałam zaproszenie do wszystkich firm naszego województwa, które mogą
korzystać z tej współpracy, bo metrologia jest jednym z istotnych czynników
rozwoju innowacji w wielu branżach. Zachęcam Państwa do czerpania z bogatej
oferty tego miejsca.

Metrologia, jako kluczowy czynnik rozwoju innowacji, ma stać się katalizatorem wzrostu
konkurencyjności regionu. Podczas spotkania przedstawiono ofertę laboratoriów ŚKLGUM
oraz CENWIS, zasady współpracy z uczelnią, a także możliwości finansowania projektów
B+R w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

W drugiej części spotkania uczestnicy mieli okazję zwiedzić laboratoria GUM, co pozwoliło
im na zapoznanie się z nowoczesną infrastrukturą i możliwościami, jakie oferuje kampus.

W wydarzeniu zorganizowanym przez Departament Rozwoju Regionalnego Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach, Politechnikę Świętokrzyską i GUM w Kielcach uczestniczyli
także: dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Tomasz Janusz i jego zastępca
Joanna Rudawska, prorektor ds. rozwoju Politechniki Świętokrzyskiej prof. dr hab. inż.
Paweł Kossakowski.

Spotkanie to stanowi ważny krok w kierunku zacieśnienia współpracy między nauką a
biznesem w regionie świętokrzyskim, co ma przyczynić się do wzrostu innowacyjności i
konkurencyjności firm w naszym województwie.
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